

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事
工事地名	岡山県浅口市金光町須恵～佐方地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010050	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	153日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和8年8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	井原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	83,956
		23) 公告日	令和8年1月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		71,632,196			
道路土工			式	1		3,669,222			
掘削工			式	1		339,941			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	315.1	34,661				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	180	1,696	305,280				単-2号
路体盛土工			式	1		1,607,760			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,742	1,607,760				単-3号
路床盛土工			式	1		144,770			
路床盛土	4.0m以上	m3	260	345.7	89,882				単-4号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	240	228.7	54,888				単-5号
法面整形工			式	1		163,020			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	390	418	163,020				単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草コンクリート		式	1		1,413,731				
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無 w=1750 t=70	m	179	4,310	771,490			単-7号	
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無 w=1100 t=70	m	161	3,681	592,641			単-8号	
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無 w=750 t=70	m	20	2,480	49,600			単-9号	
舗装工		式	1		31,338,109				
舗装準備工		式	1		142,464				
不陸整正	補足材無し	m2	896	159	142,464			単-10号	
橋面防水工		式	1		1,474,410				
橋面防水	塗膜防水	m2	714	2,065	1,474,410			単-11号	
排水性舗装工		式	1		23,240,100				
車道舗装A		m2	1,770	13,130	23,240,100			単-12号	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		2,839,008				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポ リマー改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	708	1,880	1,331,040			単-13号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	714	2,112	1,507,968			単-14号	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		3,642,127				
下層路盤(車道・路肩部)	再生ク ラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	566	878.8	497,400			単-15号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	609	2,423	1,475,607			単-16号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	652	2,560	1,669,120			単-17号	
排水構造物工		式	1		4,496,992				
作業土工		式	1		217,722				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	10	2,718	27,180			単-18号	
床掘り	土砂	m3	40	2,014	80,560			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,573	107,190			単-20号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	10	279.2	2,792			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		3,852,240			
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	262	10,920	2,861,040			単-22号
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)岩部		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	80	12,390	991,200			単-23号
集水桝・マンホール工			式	1		265,260			
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	46,540	46,540			単-24号
現場打ち集水桝 (1号集水桝)		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	2	46,540	93,080			単-25号
蓋 (グレーチング 蓋)		T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	枚	1	34,920	34,920			単-26号
蓋 (1号縞鋼板蓋)		800×800 t=3.2 HDZT4 9	枚	2	45,360	90,720			単-27号
排水工			式	1		161,770			
縦排水 (TH-1-1)		内幅 240mm 内高 24 0mm	m	7	23,110	161,770			単-28号
標識工			式	1		375,500			
小型標識工			式	1		79,300			

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識柱 (1号路側式標識柱)		単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 2基以下	基	1	79,300	79,300			単-29号
大型標識工			式	1		296,200			
標識基礎 (1号大型標識基礎)		片持式の基礎 4.0m3未 満	基	1	296,200	296,200			単-30号
道路付属施設工			式	1		22,800			
道路付属物工			式	1		22,800			
施工標示鋲			個	2	11,400	22,800			単-31号
橋梁付属物工			式	1		30,801,600			
伸縮装置工			式	1		30,801,600			
鋼・コン製伸縮装置 (王子池高架橋A1, A2)		荷重支持型 非排水構 造 二次止水装置付	m	18.6	1,656,000	30,801,600			単-32号
構造物撤去工			式	1		6,724			
構造物取壊し工			式	1		3,818			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	0.3	10,300	3,090			単-33号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.04	18,210	728			単-34号	
運搬処理工		式	1		2,906				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,114	1,534			単-35号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.04	3,409	136			単-36号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,055	916			単-37号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.04	8,000	320			単-38号	
仮設工		式	1		921,249				
工事用道路撤去工		式	1		264,049				
舗装版破砕	橋梁部 アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	310	401.5	124,465			単-39号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	16	3,554	56,864			単-40号	
殻処分	アスファルト殻	m3	16	5,170	82,720			単-41号	
交通管理工		式	1		657,200				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	40	16,430	657,200			単-42号	
直接工事費		式	1		71,632,196				
共通仮設費		式	1		8,418,180				
共通仮設費		式	1		954,180				
技術管理費		式	1		203,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		140,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		751,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,464,000				
純工事費		式	1		80,050,376				
現場管理費		式	1		22,181,000				
工事原価		式	1		102,231,376				

設計内訳書

工事名	令和 7 年度玉島笠岡道路六条院東第 1 舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		17,428,624				
工事価格		式	1		119,660,000				
消費税相当額		式	1		11,966,000				
工事費計		式	1		131,626,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			WYB00033 単一 69号
合 計					63, 180			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		140, 000			WYB00013 単一 70号
合 計					140, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 315.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315.1	315.1	CB210100	
計						315.1		
単価						315.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 1,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,696	1,696	CB210100	
計						1,696		
単価						1,696	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,742	5,742	CB210510	
計						5,742		
単価						5,742	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	345.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	345.7	345.7	CB210520	
計						345.7		
単価						345.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020
計						228.7	
単価						228.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	418	418	CB220010
計						418	
単価						418	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70	単位	m	数量	10	単価	4,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.225	29,630	36,296.75	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.7	9,021	6,314.7	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.123	3,941	484.74	CB224710	
計						43,096.19		
単価						4,310	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1100 t=70	単位	m	数量	10	単価	3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.805	29,630	23,852.15	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.4	9,021	12,629.4	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.081	3,941	319.22	CB224710	
計						36,800.77		
単価						3,681	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=750 t=70	単位	m	数量	10	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.7	5,207	3,644.9	単一 43号	WB240720
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	7.5	2,728	20,460	単一 44号	WB240730
養生工		防草コンクリート	m 2	7.5	92.47	693.52	単一 45号	WB240740
計						24,798.42		
単価						2,480	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	159	159	CB410010	
計						159		
単価						159	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 11.707m/100m2 無 200m2以上 無 無	m 2	1	2,065	2,065	WB812920 単一 46号	
計						2,065		
単価						2,065	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	車道舗装A		単位	m2	数量	1,770	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1,950	810.3	1,580,085	CB410030	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1,950	993.8	1,937,910	CB410040	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1,900	3,793	7,206,700	CB410040	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1,860	2,011	3,740,460	CB410240	
中間層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型（20）DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1,820	2,331	4,242,420	CB410250	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1,770	2,560	4,531,200	CB410510	
計						23,238,775		
単価						13,130	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポリマー改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,880	1,880	CB410240	
計						1,880		
単価						1,880	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価 2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 40mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,112	2,112	CB410510	
計						2,112		
単価						2,112	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		878.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クワツラン RC-30 全ての費用	m 2	1	878.8	878.8	CB410031	
計						878.8		
単価						878.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m 超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型（20）DS5000 プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,423	2,423	CB410240	
計						2,423		
単価						2,423	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価 2,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,560	2,560	CB410510	
計						2,560		
単価						2,560	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価 2,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	2,718	2,718	CB210100	
計						2,718		
単価						2,718	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,014	2,014	CB210030	
計						2,014		
単価						2,014	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,573	3,573	CB210410	
計						3,573		
単価						3,573	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	積込 (ル-ズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	279. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	279. 2	279. 2	CB210020		
計						279. 2			
単価						279. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	1	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	10,920	10,920	WB821410 単一 47号	
計						10,920		
単価						10,920	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)岩部	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	10	単価	12,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	10	9,980	99,800	WB821410 単一 48号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	29,630	14,815	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,604	9,208	CB240210	
計						123,823		
単価						12,390	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち街渠樹 (1号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	46,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,540	46,540	CB222950	
計						46,540		
単価						46,540	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	現場打ち集水樹 (1号集水樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	46,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,540	46,540	CB222950	
計						46,540		
単価						46,540	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	蓋 (クレーンク 蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ホルト固定	単位	枚	数量		単価	
						1		34,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,920	34,920	WB821430 単一 49号	
計						34,920		
単価						34,920	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	単位	枚	数量		単価	
						1		45,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	45,360	45,360	WB821430 単一 50号	
計						45,360		
単価						45,360	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価	23,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	13,070	130,700	WB821410 単一 51号	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレシクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り 標準	m 2	10	6,823	68,230	WB240730 単一 52号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	179.9	1,799	WB240740 単一 53号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	10,820	30,296	WB240720 単一 54号	
計						231,025		
単価						23,110	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 2基以下	単位	基	数量	1	単価 79,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	79,300	79,300	WB812110 単一 55号
計						79,300	
単価						79,300	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量	1	単価 296,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置（片持式・門型式）		片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	1.885	120,000	226,200	WB812170 単一 56号
アンカーボルト材料費			k g	69.3	1,010	69,993	WB812180 単一 57号
計						296,193	
単価						296,200	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	施工標示紙		単位	個	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙（材料費）			個	1	11,400	11,400	WYB00025 単一 58号	
計						11,400		
単価						11,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鋼・ゴム製伸縮装置 (王子池高架橋A1, A2)	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付	単位	m	数量	18.6	単価	1,656,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工 (E-320)		新設・重量型(1.8m当り180kg超過)・夜間作業無し	m	18.6	85,850	1,596,810	WYB00007 単一 59号	
橋梁用伸縮装置本体(材料費)		設計伸縮量±45mm	m	18.6	1,540,000	28,644,000	WYB00003 単一 60号	
ゴムカバー(CR補強材入り)(材料費)		CR 130×61×641	組	4	137,000	548,000	WYB00026 単一 61号	
計						30,788,810		
単価						1,656,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,300	10,300	WB824010 単－ 62号	
計						10,300		
単価						10,300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,210	18,210	WB824010 単－ 63号	
計						18,210		
単価						18,210	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	5,114	5,114	CB227010	
計						5,114		
単価						5,114	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,409	3,409	CB227010	
計						3,409		
単価						3,409	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 64号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000	WB020051 単一 65号	
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	舗装版破砕	橋梁部 アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	401.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕(橋梁部)		As舗装版 舗装版厚15cm以下(機械(人力併用)施工)	m 2	1	401.5	401.5	WYB00012 単一 66号	
計						401.5		
単価						401.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,554	3,554	CB227010	
計						3,554		
単価						3,554	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,170	5,170	WB020051 単一 67号	
計						5,170		
単価						5,170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 68号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	26,622	11,447		
型わく工			人	0.86	27,744	23,859		
普通作業員			人	0.52	21,522	11,191		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,573		
計						52,070		
単価						5,207	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26,622	26,622		
普通作業員			人	3.2	21,522	68,870		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	20,600	174,482		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,826		
計						272,800		
単価						2,728	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	92.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	26,622	2,395		
普通作業員			人	0.31	21,522	6,671		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		181		
計						9,247		
単価						92.47	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	塗膜系防水	新設 有 11.707m/100m2 無 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1,939.2	193,920		
排水用導水管		加重平均単価	m	12.292	1,022	12,562		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						206,500		
単価						2,065	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,293.4	62,934		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,730	45,045		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,000	1,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						109,200		
単価						10,920	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	9,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,475.25	54,752		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,730	45,045		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						99,800		
単価						9,980	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	919.02	91,902		
グレーチング 蓋		T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	枚	100	34,000	3,400,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						3,492,000		
単価						34,920	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	45,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	350.88	35,088		
縞鋼板蓋		800×800 t=3.2 HDZT49	枚	100	45,000	4,500,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		912		
計						4,536,000		
単価						45,360	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	13,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,558.37	75,583		
鉄筋コンクリートU形		240×240×600 ソケット付 滑止無	個	16.5	3,340	55,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						130,700		
単価						13,070	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6,823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	26,622	103,825		
	特殊作業員		人	5	25,296	126,480		
	普通作業員		人	8	21,522	172,176		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	20,600	174,482		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	54,400	103,360		
	諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		1,977		
	計					682,300		
	単価					6,823	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	179.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	26,622	5,590		
普通作業員			人	0.56	21,522	12,052		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		348		
計						17,990		
単価						179.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	26,622	31,946		
型わく工			人	1.6	27,744	44,390		
普通作業員			人	1.2	21,522	25,826		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,038		
計						108,200		
単価						10,820	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	79,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	79,299	79,299		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						79,300		
単価						79,300	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0m3未満	m 3	1	120,000	120,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						120,000		
単価						120,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量		単価	
						1		1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料						
			k g	1	1,010	1,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,010		
単価						1,010	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	施工標示板（材料費）		単位	個	数量		単価	
						1		11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板								
			個	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	橋梁用伸縮継手装置設置工 (E-320)	新設・重量型(1.8m当り180kg超過)・夜間作業無し	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手設置工[週休2日補正(月単位)]	新設・重量型(1.8m当り180kg超過)・夜間作業無し	m	1	85,850	85,850		
	計					85,850		
	単価					85,850	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－60号	橋梁用伸縮装置本体(材料費)	設計伸縮量±45mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置(車道用)	車道用 荷重支持型 設計伸縮量±45.0mm 遊間350mm	m	1	1,540,000	1,540,000		
	計					1,540,000		
	単価					1,540,000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	ゴムカバー(CR補強材入り)(材料費)	CR 130×61×641	単位	組	数量	1	単価	137,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴムカバー(CR補強材入り)		CR 130×61×641(固定金具・アンカー、ボルトナット類含む)	個	1	137,000	137,000		
計						137,000		
単価						137,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,300.48	10,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,300		
単価						10,300	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	18, 210	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18, 209. 39	18, 209			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						18, 210			
単価						18, 210	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 055	305, 500		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	舗装版破砕(橋梁部)	As舗装版 舗装版厚15cm以下(機械(人力併用)施工)	単位	m ²	数量	100	単価	401.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.41	26,622	10,915		
	普通作業員		人	0.61	21,522	13,128		
	バックホウ(クローラ型)運転[後方超小旋回型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2011年規制)山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	0.41	39,270	16,100	WYB00014 単一 71号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		7		
	計					40,150		
	単価					401.5	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一67号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(車道部)	m 3	100	5,170	517,000	
計						517,000	
単価						5,170	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一68号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,422	16,422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16,430	
単価						16,430	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量	1	単価	140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費		距離標計測3点 完成図作成0.299km	式	1		140,000		
計						140,000		
単価						140,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ(クローラ型)運転[後方超小旋回型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2011年規制)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	39,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	49.9	137	6,836		
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]		山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1	7,240	7,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39,270		
単価						39,270	円／日	